БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Я КОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Строитель

"20" a/rrn. 2019 год(

О создании Коллегиалъного органа,
осуществляющего оценку
эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса
администрации Яковлевского
городского округа

Руководствуясь Федералъным законом от б октября 200з года Л9131-Фз<об общих принципах организации местного самоуправлен ия в Российской
Федерации>, Федералъным законом от 26 июля 200б года ль135-Фз кО защитеконкуреНции)), распоряЖениеМ Правительства Российской Федерации
от 18 октября 2018 г. ЛЬ 2258-р <Об утверждении методических рекоменд ацийIIо созданию и организации федеральными органами исполнительной властисистемы внутреннего обеспечения соответствия требованиямантимонопольного законодателъствa)), постановлением Губернатора
Белгородской области от 26 февраля 20lg г. J\гs 8 (об организации системывнутреннегО обеспечениЯ соответСтвия требованиям антимонопольного
законодателъства деятелъности органоВ исполниТельной власти Белгородскойобластп>, Уставом Яковлевского городского округа, постановлением
администрации Яковлевского городского округа от 02 июля 20lg г. JrlЪ 292
<Об организации системы внутреннего обеспЪr.""" соответствия требованиямантимонопольного законодатеJIьства деятелъности администрацииЯковлевского городского округD и в целях функционированияаНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗаКОНОДателъства в администрации яковлЪвского
городского округа:

эффективности функционирования антимонопольного комплаенса
аДМинистрации Яковлевского городского округа и утвердить его состав
(прилагается).

2. Утвердить положение о КоллегиДльном органе, осуществJuIющем
оценку эффективности функционирования антимонопольного комплаенса
администрации Яковлевского городского округа (прилагается).

3. Разместить настоящее распоряжение в р€вделе <<Антимонопольный
комплаенс)) на официальном сайте органов местного самоуправления
Яковлевокого городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации по экономике и АПК Бондаренко Р.Н.

Глава администраЦии
Яковлевского городскоIо округа А.В. Чесноков

состАв
Коллегиального органа, осуществляющего оценку эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса администрации

Яковлевского городского округа

Председатель Коллегиального органа:

Бондаренко Роман
николаевич

Заместитель председателя КоллегиаJIьного органа:

Селихов Сергей - председатель Корсовета профсоюзов
Николаевич Яковлевского городского округа (по согласованию)

Члены Коллегиального органа:

Гусев Максим
_ первыи заместитель главы администрации -
начальник управлениrI правового реryлирования,
имущественных и земельных отношений
администрации Яковлевского городского округа

, Сергеевич

кудланиколай - заместитель главы администрации-руководитель
Евгеньевич

Твердохлебов.Щенис - заместитель главы администрации по
владимирович строительству, транспорту, Жкх и системам

жизнеобеспечениrt администр ации Яковлевского
городского округh

щахова Татьяна
_ заместитель главы администрации по экономике и

Ивановна финансам-начапьникуправления финансов и
нzLлоговой политики администрации Яковлевского
городского округа

_ заместитель главы администрации по экономике и
АПК администрации Яковлевского городского
округа

Попов Сергей

4

- заместитель главы администр ации- секретарь
совета безопасности, начаJIьника управления
безопасности администрации Яковлевского
городского округа

Иванович

Липовченко длексей - заместитель главы администрации по социitльной

Петрович политике администрации Яковлевского городского
округа

- уполномоченный по защите правСтрельцов Сергей
предпринимателей Яковлевского городского органа
(омбудсмен) (по согласованию)

- индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

- индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

_ индивидуапьный предприниматель
(по согласованию)

ъ

Викторович

Колесников Юрий
николаевич

Клюев Андрей
васильевич

Куртов Сергей
васильевич

Утверждено
распоряжением администрации
Яковлевскогq городского округа
от <<Щ>_ilfuо 20tgгода

положение
о Коллегиальном органе, осуществляющем оценку эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса администрации

Яковлевского городского округа

, '"
Общие положения

1.1" Коллегиа-пьный орган, осуществляющий оценку эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса администрации
яковлевского городского округа (далее - Коллегиальный орган) явшiется
совещательным органом по оценке эффективности функционированиrI
антимонопOльного комплаенса администрации Яковлевского городского
окруfа.

l"2" Коллегиальный орган в своей деятельности руководствуется
Констиryцией Российской Федерации, федеральными и регион€Lльными
законами, нормативными правовыми актами Президента Российской
Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства
Белгородской области, иными нормативными правовыми актами
регламентирующими организацию и функционирование антимонопольного
комплаенса, Уставом Яковлевского городского округа, муницип€tJIьными
правовыми актами; настоящим Положением.

2. Функции

2.1. Коллеrиаль:яьлй орган осущсств ляет слсдующие функции:
2.|.1. Рассмотрение и оценка плана мероприятий по снижению

комплаенс-рисков администрации Яковлевского городского округа.
2"|.2. Рассмотрение и утверждение докJIада администрации

Яковлевского городского округа. ],

3. Струкryра

3.1" Состав Коллегиального органа утверждается распоряжением
администр ации Яковлев с кого городского округа.

6

З.2. В состав Коллегиального органа
коллегиального органа, заместитель председателя
члены Коллегиального органа.

з.3. Коллегиальный орган формируется из представителей
администрациияковлевского городского округа, Уполномоченного по защите
праВ предпринимателей Яковлевского городского округа, организаций
профсоюзоВ ЯковлевСкогО городского округа, хозяйствующих субъектов
мzlJIого и среднего предПринимаТельства, осуществляющих деятельность на
территории Яковлевского городского округа.

4. Порядок работы

4.1. Количественный состав Коллегиального органа составляет 13
членов.

4.2. Щеятельность Коллегиального органа
заседаний, на которых рассматриваются вопросы,

осуществляется в форме

входят: председатель
Коллегиального органа и

относящиеся к компетенции
Коллегиального органа.

заседания Коллегиапьного органа проводятся по мере необходимости,
но не реже 1 раза в год.

ЗаседанИя КоллеГиiLпьногО органа проводятся публично и открыто.
необходимость проведения заседания Коллегиального органа

определяет председатель Коллегиального органа на основании информации,
представленной уполномоченным органом админисц)ации Яковлевского
городского округа.

в период отсутствия председателя Коллегиального органа или по его
поручению обязанности председателя выполняет заместитель председатеJuI
Коллегиального органа.

Проект повестки дня заседания Коллегиального органа формируется
уполномоченным органом администрации Яковлевского городского округа, в
лице управления экономического рiввития администрации Яковлевского
городского округа и согласовывается с председателем Коллегиального органа,
а в случае его отсутствия - с заместителем председателя Коллегиального
органа.

согласованная повестка дня заседания Коллегиального органа
рассылается Уполномоченным органом администрации Яковлевского
городского округа, в лице управления экономического развития
администрации Яковлевского городского округа, членам Коллегиального
органа с приложением матери€Lлов по вынесенным вопросам не позднее, чем
за пять рабочих дней до начала заседания Коллеги€шьного органа.

В работе коллеги€Lльного о.ргана при необходимости могут принимать

власти, организации, исполняющих В рамках полномочий

участие представители органов
области, территориiulьных органов

исполнительной власти Белгородской
федеральных органов исполнительной

контрольно-
организаций,надзорные функции, общественных объединений и

7

ПРеДСТаВЛЯЮЩИХ ИНТеРеСЫ ПРеДПРиниМаТельского сообщества, не входящих в
его состав, при рассмотрении на заседаниях вопросов, находящихся в
компетенции Коллегиztльного органа.

ПО итогам проведения заседания коллеги€tльного органа составляется
протокол, подготавливаются предложения по решению возникших вопросов в
сфере антимонопольного законодательства, функционирования
антимонопольного комплаенса.

4.3. Заседание Коллегиального
участии в нем не менее половины от

органа считается правомочным при
общего числа членов Коллегиального

органа.
Решения Коллегиального органа принимаются большинством голосов от

Числа присутствующих на заседании членов Коллегиitльного органа. В случае
РаВенсТва голосов решающим является голос председателя Коллеги€lльного
органа.

4.4. Организационное обеспечение деятельности Коллегиального органа
ОСУЩествляет уполномоченный орган администрации Яковлевского
городского округа ч лице управления экономического р€ввития
администр ации Яковлевского городского округа.

4.5. Уполномоченный орган администрации Яковлевского городского
округа в лице управления экономического р€lзвития администрации
Яковлевского городского округа осуществляет хранение протоколов
заседаний Коллеги€}льного органа.

4.6. Коллегиtlльный орган прекращает свою деятельность на основании
распоряжения админисц) ации Яковлев ского городского округа.